Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 22 «Родничок»
ПРИКАЗ
г. Верхняя Салда
№ 1/16                                                                                                     09.01.2019г

 О продлении действия Положения рассмотрения обращений граждан
в МБДОУ №22 « Родничок»
Руководствуясь Федеральным законом № 59-ФЗ от 02.05.2006г « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Инструкцией о порядке рассмотрения обращений граждан в Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утверждённой приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 1003 от17.04.2007г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить   Положение  рассмотрения обращений граждан МБДОУ №22 в 2019 году;
2.  Воспитателям всех возрастных групп ознакомить с Положением родителей МБДОУ №22;
3.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ 22«Родничок» ______________ Ю.А.Виноградова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 22 «Родничок»
ПРИКАЗ

г. Верхняя Салда
№ 1/16/1                                                                                                     09.01.2019г

 О назначении ответственного лица за рассмотрение обращений граждан

в МБДОУ №22 « Родничок

Руководствуясь Федеральным законом № 59-ФЗ от 02.05.2006г « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Инструкцией о порядке рассмотрения обращений граждан в Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утверждённой приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 1003 от17.04.2007г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кофанову Светлану Владимировну –воспитателя МБДОУ №22 « Родничок» назначить ответственным лицом за рассмотрение обращений граждан в МБДОУ №22 « Родничок.

2. Кофановой С.В. организовать дистанционные способы обратной связи, их функционирование для получателей услуг ( электронные сервисы, консультации по оказываемым услугам).
3. Виноградовой Ю.А. – заведующей МБДОУ №22 , Кофановой С.В. – обеспечить на официальном сайте ДОУ раздел « Часто задаваемые вопросы», техническую возможность выражения получателем услуг мнения о качестве условий оказания услуг образовательной организацией.
       4.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ 22«Родничок» ______________ Ю.А. Виноградова